
 

 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

OPERATORIT EKONOMIK  “ARGENT DACI” PF 

Adresa: Tirane Kamez Rruga Abdi Bej Toptani, godina nr.21, poshte ktheses se Valiasit 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mall 

Lloji i Proçedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për 

çdo lot do të përcaktohet një operator ekonomik fitues. 

Numri i Proçedurës / referenca e Lotit: REF-30896-11-25-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti I “Blerje mish dhe nënproduktet e tij”. 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Deri në 24 muaj 

nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin e parë do të 

bëhet nga lidhja e kontratës/ kontratave deri në plotësimin e nevojave të autoriteteve kontraktore, 

në bazë të marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: dt. 26.11.2024 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 83 datë 

2 Dhjetor 2024.  

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

Operatori ekonomik “ARGENT DACI” pf   NUIS L01914003T 

  



Vlera e ofertës pa tvsh = 22,793,000 (njëzet e dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë) 

lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k   NUIS J71601012S 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 20,733,900 (njëzet milion e shtatëqind e e tridhjetë e tre milion e 

nëntëqind) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k   NUIS J71601012S 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsyet e mëposhtme: 

1. Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k, me NUIS: K72218022J, referuar 

dokumentacionit ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk i përmbush kërkesat e  

veçanta për kualifikim të përcaktuara në DT, si vijon: 

 

 Operatori ekonomik nuk plotëson Kërkesat e Vecanta për Kualifikim sipas pikës 2 

Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, për këto arsye: 

Ne pikën 2, Seksioni 2.3 “Kapciteti Teknik” te Kerkesave të Vecanta për Kaulfikim është 

kërkuar: 

“Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë Liçensë të kategorisë “II.1.A.1 - 

Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz” të lëshuar nga 

QKB  (e vlefshme) me veprimtari sipas objektit të prokurimit (Lotit I) dhe Liçensën “II.1.B 

- Shitje me shumicë e ushqimeve me origjinë shtazore (për njerëz) të lëshuar nga QKB (e 

vlefshme). 

 

Për këtë pikë ofertuesi M.C.CATERING” sh.p.k ka paraqitur në SPE licensën LN-0241-

09-2009 Kodi II.1.A.1,  “Prodhim, perpunim e shperndarje me shumice e ushqimeve per 



njerez” me veprimtari specifike (Restorant dhe Sherbime Kateringu). Pra rezulton se 

subjekti ofertues nuk e plotëson kërkesën për kualifikim sipas pikës 2 Seksioni 2.3 pasi 

licensa e paraqitur me Kod II.1.A.1, nuk përmban veprimtarinë sipas objektit të prokurimit 

që është “prodhim, ose shitje ose perpunim apo shperndarje e mishit” por ka një objekt 

veprimtarie të ndryshëm nga ai i kërkuar dhe konkretisht “Restorant dhe Sherbime 

Kateringu”. 

 

 Operatori ekonomik “M.C.CATERING” sh.p.k, me NUIS : K72218022J, nuk plotëson 

Kërkesat e Vecanta për Kualifikim sipas pikës 2 Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, për 

këto arsye: 

Ne pikën 5, Seksioni 2.3 “Kapciteti Teknik” te Kerkesave të Vecanta për Kaulfikim është 

kërkuar: 

Nëse operatori ekonomik ofertues nuk është vetë prodhues i produkteve ushqimore të Lotit 

1, duhet të ketë Kontratë/a furnizimi me prodhues të cilët janë të licensuar me: Liçensë 

të kategorisë “II.1.A.1 - Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve 

për njerëz”  me veprimtari sipas objektit të prokurimit (Lotit I) dhe të jenë të pajisur me  

lejet mjedisore sipas përcaktimit në kriterin 3 dhe 4 të këtij loti. 

Për përmbushjen e këtij kriteri të paraqiten kontrata/t e furnizimit të vlefshme dhe   Liçensë 

e kategorisë “II.1.A.1 - Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për 

njerëz” e vlefshme e prodhuesit me veprimtari sipas objektit të prokurimit (Lotit I) e 

lëshuar nga QKB si edhe lejet mjedisore përkatëse sipas përcaktimit të bërë në kriterin 3 

dhe 4 të këtij loti. (lejet mjedisore të kërkuara sipas pikës 3 dh4 janë ID 7.7/a për thertore 

dhe ID 6.2 për “Trajtim të ujrave të ndotura industriale në vendin ku krijohen”) 

 

Për plotësimin e kësaj pike “M.C.CATERING” sh.p.k, me NUIS : K72218022J,  ka 

paraqitur Kontratën e Furnizimit me subjektin PAJTIM ZEKA P.f,  sh.p.k i deklaruar si 

prodhues dhe furnizues i produketeve te mishit.  Nga shyrtimi i dokumentacionit të 

subjektit prodhues PAJTIM ZEKA P.f rezultoi  subjekti  nuk disponon leje 

Mjedisore ID 6.2 për “Trajtim të ujrave të ndotura industriale në vendin ku krijohen” 

të lëshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit). Dokumenti i paraqitur nga subjekti 

PAJTIM ZEKA P.f  Leje Mjedisi Tipi B per Thertore, PN-0363-04-2021, shoqëruar me 

Akt-Miratimi Nr.2614 prot dt.14.04.2021, të Agjencisë Kombetare të Mjedisit, nuk 

përmban miratimin ID 6.2 për “Trajtim të ujrave të ndotura industriale në vendin ku 

krijohen”, dhe për këtë arsye subjekti ofertues M.C.CATERING nuk e plotëson kërkesën 

pasi subjekti i deklaruar për realizimin e kontratës si furnizues PAJTIM ZEKA P.f, nuk 

disponon një nga licensat e kërkuara në Dokumentat e Tenderit. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

Operatori ekonomik “ARGENT DACI” pf   NUIS L01914003T 

  



Vlera e ofertës pa tvsh = 22,793,000 (njëzet e dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë) 

lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


